
Uchwała Nr XLVIII/508/10 
Rady Gminy Mielno 

z dnia 30 września 2010r. 
 

w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego  
w zakresie powierzenia Gminie Będzino części zadania inwestycyjnego. 

 
 
 
Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 2, art. 10 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 12, art. 74 ustawy z dnia 8 

marca 1990r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2001r. Nr 142 poz. 1591; z 2002r. Nr 23 

poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 214 poz. 1806; z 2003r. Nr 

80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568; z 2004r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203; z 2005r. Nr 172 

poz. 1441, Nr 175 poz. 1457; z 2006r. Nr 17 poz. 128, Nr 181 poz. 1337; z 2007r. Nr 48 poz. 

327, Nr 138 poz. 974, Nr 173 poz. 1218; z 2008r. Nr 180 poz. 1111, Nr 223 poz. 1458; z 

2009r. Nr 52 poz. 420, Nr 157 poz. 1241; z 2010r. Nr 28 poz. 142 i 146, Nr 106 poz. 675) 

Rada Gminy Mielno uchwala, co następuje:  

 

§1. 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia międzygminnego w zakresie powierzenia 

Gminie Będzino części zadania inwestycyjnego. 

2. Zadanie inwestycyjne, o którym mowa w ust. 1 dotyczy budowy odcinka drogi Śmiechów 

– Gąski, położonego w granicach administracyjnych Gminy Mielno / obręb Gąski /. 

3. Środki finansowe na realizację porozumienia są określone w uchwale budżetowej Gminy 

Mielno. 

 

§2. Upoważnia się Wójta Gminy Mielno do podpisania międzygminnego porozumienia 

określającego szczegółowe warunki dotyczące realizacji zadania oraz prawa i obowiązki stron 

porozumienia. 

 
§3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mielno. 

 
§4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

     
 
   Przewodniczący Rady  
 
           Piotr Garnicki 
 

Oryginalny dokument opatrzony jest pieczęcią Rady Gminy Mielno  oraz Przewodniczącego Rady Gminy Mielno 
wraz z ręcznym podpisem. 

 



 

Uzasadnienie: 

 Gmina Będzino zaproponowała Gminie Mielno wspólną realizację zadania 

inwestycyjnego polegającego na przebudowie dróg łączących miejscowości Tymień – Kładno 

– Śmiechów – Gąski. Droga Śmiechów – Gąski ( wpisana do Wieloletniego Planu 

Inwestycyjnego Gminy Mielno ) stanowi część w/w układu komunikacyjnego i na długości 

ok. 1675 mb położona jest w granicach administracyjnych Gminy Mielno. Wspólna realizacja 

przedmiotowej inwestycji, w ramach porozumienia międzygminnego, zwiększa szanse 

uzyskania dofinansowania z Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych 2008-2011, 

w którym wnioski oceniano dotychczas w oparciu o trzy kryteria: 

1) wpływ na poprawę bezpieczeństwa ruchu drogowego, 
2) spójność z siecią dróg w  województwie, 
3) współpraca z innymi podmiotami przy realizacji przedsięwzięcia. 

Biorąc pod uwagę powyższe, uznać należy, że wspólna realizacja zadania jest 

korzystna zarówno dla Gminy Mielno jak i dla Gminy Będzino. 

Zgodnie z założeniami NPPDL 2008-2011 budżet państwa dofinansowuje inwestycje 

do 50% ich wartości, a samorządy finansują pozostałą część wartości inwestycji.  

W celu realizacji wspólnej  inwestycji, polegającej na przebudowie dróg łączących 

miejscowości Tymień – Kładno – Śmiechów – Gąski, zmniejszenia kosztów wkładu 

własnego i zwiększenia szansy na otrzymanie funduszy z NPPDL  2008-2011, konieczne jest 

podjęcie niniejszej uchwały, a następnie zawarcie porozumienia międzygminnego.  

 


